

ایران نشانه‌است

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود نوشت: خطر تجزیه ایران که همواره توسط دشمنان مورد هدف گذاری بوده،این روزها بیشتر از هر زمان دیگری ذهن حتی براندازان و اپوزیسیون را درگیر خود کرده‌است.وقایع اخیر در کشور موجب شد تا در صف براندازان،امریکا و اختلاف فاحشی بر سر تمامیت ارضی کشور ایجاد شود و برخی که رگه‌هایی از ایران‌دوستی همچنان در آنها غلبان دارد، حساب خود را از خودفروختگان جدا کنند.اما این اختلاف چه جزئیاتی دارد. با تدقیق در لایه‌های حمایت‌گر غائله «زن، زندگی، آزادی» و با مشاهده نشانه‌های نظیر آنچه خبرنگار بخش فارسی بی‌بی‌سی گفت، می‌توان به روشنی دریافت که مسئله اصلی غرب، نه آزادی زن و برپایی دموکراسی در ایران بلکه صرفاً و اصلاً «تجزیه تمامیت خاک ایران» و تقسیم ایران به چند کشور جداگانه قومی و نژادی است. در حوادث اخیر در کشور که جرقه آن با فوت تلخ یک دختر جوان زده شد، یکی از اهداف رسانه‌های برانداز، تعمیق شکاف‌های بالقوه قومیتی و موج‌سواری روی تشدید این شکاف‌ها بود. با مشاهده مسیر اعتراضات و اغتشاشات در «شور گذشته به روشنی معلوم می‌شود که مناطق کردنشین، عرب‌نشین و بلوچ‌نشین سه نقطه‌ای بودند که اپوزیسیون برانداز برای سرنگونی نظام جمهوری اسلامی و دست یافتن به هدف اصلی یعنی تجزیه ایران، بیشتر از سایر اقوام روی تحریک احساسات آنها وقت گذاشتند و هزینه کردند،بنابر این می‌توان نتیجه گرفت که براندازان،نه دلسوز مر حومه مهسا امینی و نه دلسوز اساساً سوزهای به اسم زن و آزادی هستند بلکه آنها فقط به یک چیز، یعنی تجزیه تمامیت خاک ایران فکر می‌کنند و هر چیزی که بتواند به آنها جهت دست یافتن به این هدف کمک کند،به چشم یک ابزار می‌نگرند. براندازی جمهوری اسلامی هم برای خودفروختگان صرفاً یک ابزار برای هدف نهایی است.

از پایان تاریخ تا پایان جنگ اوکراین!

روزنامه وطن‌امروز در شماره دبروز خود به نقد مواضع فوکویاما درباره جنگ اوکراین پرداخت و نوشت: فرانسیس فوکویاما، نظریه‌پرداز و استراتژیست مشهور امریکایی، اخیراً به نکات قابل تأملی درباره جنگ اوکراین اشاره کرده است. نظریه‌پرداز «پایان تاریخ» در این باره می‌گوید: «باید مراقب باشیم ناتو تضعیف نشود. آنچه بسیار مهم است این است که اوکراین در تابستان مقداری پیشرفت کند و تحرک نظامی را مجدداً به دست بیاورد، زیرا اتحاد در غرب واقعاً به این بستگی دارد که مردم باور کنند یک راه‌حل نظامی برای این مشکل در کوتاه‌مدت وجود دارد.»

هم‌اکنون فوکویاما از عرصه نظریه‌پرداز به پیشان نقشه‌نبرد در اوکراین روی آورده است. او صراحتاً از امریکا و اعضای اروپایی ناتو می‌خواهداز استمرار جنگ در اوکراین حمایت کرده و دیپلماسی پنهان را جایگزین نبرد و تقابل نظامی مستقیم با روس‌ها نکنند. این جملات در حالی از سوی فوکویاما بیان می‌شود که اضمحلال یا دفرمه شدن ناتو در آینده نزدیک، حکم یک گزاره کاملاً ملموس و واقع‌گرایانه را در حوزه روابط بین‌الملل دارد. فوکویاما مانند بسیاری از تحلیلگران امریکایی، کمترین اشاره‌ای به اصلی‌ترین عامل شکل‌گیری نبرد اوکراین نمی‌کند! او به گونه‌ای وانمود می‌کند که گویا اصرار آتالنتیکی‌ها درباره گسترش ناتو به شرق، نقشه در شکل‌گیری این منازع تمام‌عیار نداشته‌است! نویسنده اضافه کرده‌است: بهتر است فوکویاما قبل از اینکه تئوری‌پرداز ی و به عبارت بهتر خیال‌پرداز ی بیشتری درباره جنگ اوکراین و قدرت مائور کاخ سفید در این نبرد صورت دهد، تجربه انظار نظریه‌پرداز خود را درباره پایان تاریخ به یاد آورد! اکنون نظریه‌پرداز تاریخ تبدیل به نظریه‌پایان فوکویاما شده‌است! در چنین شرایطی تکلیف ایده‌پرداز ی وی در قبال جنگ اوکراین نیز کاملاً مشخص است. شاید در آینده نزدیک، فوکویاما بار دیگر در گفت‌وگویی مدعی شود سخنان وی درباره استمرار مداخله نظامی در اوکراین به درستی در کشه و منظور وی از ادامه جنگ، روی آوردن به صلح و دیپلماسی بوده‌است!

درباره تلخی خیابان‌های شهر

روزنامه‌مهرشهری، نامیدی یک کاربر از دیدن چند عکس از برهنگی را سوزه یادداشت خود کرد و با بیان اینکه طبیعی است که موهان از اباحه‌گری در شهر دل‌چرکین شوند، نوشت: اما ماجرا چنین نخواهد ماند. اول اینکه برهنگی و بی‌حجابی به جهت کمی بیشتر نشده است، عیان‌تر شده است. اینها که کشف حجاب کردند که قبلاً محجبه نبودند، همین بودند کم و بیش. یک نمونهای سلبریتی‌هایی که اخیراً کشف حجاب کردند، مثلاً علی‌دوستی قبلاً حجاب داشت؟ دو! امام اینکه بخشی از این بی‌حجابی از سر برانگیختگی اعتراضی است. این هیجان می‌گردد و فعالیت‌ت حاکم می‌شود. مردم ما معیفانه در فرهنگ‌شان که یک‌روزه تغییر نمی‌کند. سوم اینکه این ماریج سکوت اجتماعی برای این روزهای بزرخی است. این نیز می‌گذرد. نهی از منکر اجتماعی رها نخواهد شد ولو در حد یک اخم سباده یا دل‌سرا اجتماعی مواجه خواهند شد، حتی از سوی مجبیه‌های عرفی. چهارم اینکه نظام از صیان‌ت و مراقبت از ضرورت دین نخواهد گذشت. مداری ناشی از انتباه‌های می‌گذرد. قانون حاکم می‌شود، البته با تدبیر، درایت و اصلاح رویه‌های غلط گذشته و اما پنجمی را مطمئن نیستم. امیدوارم چنین شود، اینکه مدیران و مسئولان فرهنگی و حوزوی از این حوادث اخیر به هوش شوند و بار روی زمین مانده ۴۰سال گذشته را به دوش بکشند. دعا کنیم این صحنه‌ها را ببینند و وجدان درد بگیرند. یک حرف باقی ماند. خیابان‌های شهر خیلی هم تلخ نیست. دقیق‌تر شوم، مگر بنا به ظاهر و گفته ضدانقلاب، بی‌حجابی آزاد نشده‌است؟ چرا اکثریت مردم بی‌حجاب نشدند؟ شاید من و شما کمتر متوجه این داریم؟ شوم، اما نه! خدا انقلاب قهمیده تیرش به سنگ خورده است. او فکر می‌کرد شل حجاب‌ها فرادی حذف قانون، کشف حجاب می‌کنند. او نمی‌دانست مردم ما هر سطحی از حجاب‌شان را حجاب می‌دانند و پاسدار آنند، لذا همین نیز قابل ارتقااست.

علت دست‌یاب‌چی دشمن رصد مجموعه موفقیت‌هاست

روزنامه کیهان در شماره دیروز خود با مرور مشکلات اقتصادی به ارث رسیده از دولت گذشته نوشت: یکی از گزاره‌های اصلی دولت قیل هنگام آغاز کار، این بود که می‌خواهد «سایه جنگ» را از سر کشور بردارد، اما در کنار گسترش جنگ در ابعاد سیاسی و امنیتی، در سال‌های پایانی، مکرراً از آقای روحانی شنیدیم که کشور درگیر جنگ اقتصادی بی‌سابقه شده است. برآیند چرخه معیوب و نامتوازن برجام، نه تنها تحریم‌ها را دوپیرابر کرد، بلکه سایه ادعایی هم، تبدیل به خود جنگ شد. دولت آقای رئیسی، در میانه این جنگ اقتصادی سر کامر آمد و میراث‌دار دولت آقای روحانی شد، بنابراین حرکتی را نه در خلأ یا فضای آرام، بلکه در فضای اقتصادی متلاطم آغاز کرد. مسئولان به عنوان خدمتگزار مردم، هر قدر هم موفقیت کسب کنند، باز هم بدعکار مردمند. موفقیت کامل در حوزه اقتصاد، متوقف به این است که گره‌های معیشتی مردم برطرف شود. دولت بر این مبنا، هنوز راه بسیاری برای پیهمون دارد. در عین حال، اگر برخی تحولات اقتصادی ۱۵ ماه گذشته را مرور کنیم، مسیر پیچوده‌شده، با وجود برخی نواقص، امیدوارکننده بوده‌است. یکی از چند علت دست‌یاب‌چه شدن دشمن برای دامن زدن به بی‌ثباتی و ناآرامی نیز رصد مجموعه این موفقیت‌هاست. دشمن در کنار راهبرد تحریف و ناامیدسازی مردم، از تمرکز مسئولان روی اولویت‌هانگران است و می‌خواهد این تمرکز را به هم بزند.

گفت‌وگو

سیدمر تقی نبوی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

این آشوب انتقام دشمن از قوی‌بودن ایران بود



محمود حسینی / تسنیم

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دانش آموزان به مناسبت ۱۳آبان‌ماه، با اشاره به استفاده دشمن از تمام امکانات و ظرفیت‌هایش در اغتشاشات اخیر، آن را یک جنگ ترکیبی علیه ملت ایران دانستند و تأکید کردند: «تفاقات این چند هفته صرفاً یک اغتشاش خیابانی نبود، [بشت] این، بر نامه‌های خیلی عمیق تری بود. دشمن یک جنگ ترکیبی را شروع کرد، یک جنگ ترکیبی، این را آینده از روی اطلاع به شما عرض می‌کنم. دشمن یعنی امریکا، اسرائیل، بعضی از قدرت‌های اروپایی موذی و خبیث، بعضی از گروه‌ها و گروهک‌ها، همه امکانات‌شان را وارد میدان کردند.» ۱۳/۱۰/۱۴۰۱ رسانه KHAMENEI.ir به همین مناسبت در گفت‌وگو با مهندس سیدمرتضی نبوی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، نگاهی به جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران در اغتشاشات اخیر داشته است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دانش آموزان به مناسبت ۱۳آبان‌ماه، اقدامات طراحی دشمن در حوادث اخیر را یک «جنگ ترکیبی» خواندند. جنگ ترکیبی چه تمایزی با سایر جنگ‌ها دارد. سابقه ورود این مفهوم به ادبیات سیاسی به چه زمانی بر می‌گردد؟

جنگ ترکیبی، آمیخته با هیبریدی همان طور که از نام آن پیداست، ترکیبی از همه امکانات اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی برای پا درآوردن دشمن و کشورهای مورد هدف است. این مسئله بعد از جنگ سرد و جنگ جهانی دوم، مرسوم شده و فرانک هاخنر با پایه‌گذار جنگ ترکیبی می‌دانند. روش‌های متنوعی در این جنگ از سوی دشمنان به کار برده می‌شود. انقلاب‌های رنگی برای برکنار زدن انتخابات‌ها و تغییر نتیجه آن مطابق آنچه مدنظر دشمن است، استفاده از نیروهای نامنظم- که در حوادث اخیر درون کشور هم دیدیم برخی افراد در جامعه مأموریت‌هایی

داشتند و اغتشاش ایجاد کردند- حمایت از ناآرامی‌های داخلی توسط دشمنان، جنگ‌های نیابتی، عملیات روانی، سوءاستفاده از دیپلماسی، ظرفیت‌هایش در اغتشاشات اخیر، آن را یک جنگ ترکیبی علیه ملت ایران دانستند. در این باره می‌گویید: «باید مراقب باشیم ناتو تضعیف نشود. آنچه بسیار مهم است این است که اوکراین در تابستان مقداری پیشرفت کند و تحرک نظامی را مجدداً به دست بیاورد، زیرا اتحاد در غرب واقعاً به این بستگی دارد که مردم باور کنند یک راه‌حل نظامی برای این مشکل در کوتاه‌مدت وجود دارد.»

فکر می‌کنید که گویا اصرار آتالنتیکی‌ها درباره گسترش ناتو به شرق، نقشه در شکل‌گیری این منازع تمام‌عیار نداشته‌است! نویسنده اضافه کرده‌است: بهتر است فوکویاما قبل از اینکه تئوری‌پرداز ی و به عبارت بهتر خیال‌پرداز ی بیشتری درباره جنگ اوکراین و قدرت مائور کاخ سفید در این نبرد صورت دهد، تجربه انظار نظریه‌پرداز خود را درباره پایان تاریخ به یاد آورد! اکنون نظریه‌پرداز تاریخ تبدیل به نظریه‌پایان فوکویاما شده‌است! در چنین شرایطی تکلیف ایده‌پرداز ی وی در قبال جنگ اوکراین نیز کاملاً مشخص است. شاید در آینده نزدیک، فوکویاما بار دیگر در گفت‌وگویی مدعی شود سخنان وی درباره استمرار مداخله نظامی در اوکراین به درستی در کشه و منظور وی از ادامه جنگ، روی آوردن به صلح و دیپلماسی بوده‌است!

روزنامه مهرشهری، نامیدی یک کاربر از دیدن چند عکس از برهنگی را سوزه یادداشت خود کرد و با بیان اینکه طبیعی است که موهان از اباحه‌گری در شهر دل‌چرکین شوند، نوشت: اما ماجرا چنین نخواهد ماند. اول اینکه برهنگی و بی‌حجابی به جهت کمی بیشتر نشده است، عیان‌تر شده است. اینها که کشف حجاب کردند که قبلاً محجبه نبودند، همین بودند کم و بیش. یک نمونهای سلبریتی‌هایی که اخیراً کشف حجاب کردند، مثلاً علی‌دوستی قبلاً حجاب داشت؟ دو! امام اینکه بخشی از این بی‌حجابی از سر برانگیختگی اعتراضی است. این هیجان می‌گردد و فعالیت‌ت حاکم می‌شود. مردم ما معیفانه در فرهنگ‌شان که یک‌روزه تغییر نمی‌کند. سوم اینکه این ماریج سکوت اجتماعی برای این روزهای بزرخی است. این نیز می‌گذرد. نهی از منکر اجتماعی رها نخواهد شد ولو در حد یک اخم سباده یا دل‌سرا اجتماعی مواجه خواهند شد، حتی از سوی مجبیه‌های عرفی. چهارم اینکه نظام از صیان‌ت و مراقبت از ضرورت دین نخواهد گذشت. مداری ناشی از انتباه‌های می‌گذرد. قانون حاکم می‌شود، البته با تدبیر، درایت و اصلاح رویه‌های غلط گذشته و اما پنجمی را مطمئن نیستم. امیدوارم چنین شود، اینکه مدیران و مسئولان فرهنگی و حوزوی از این حوادث اخیر به هوش شوند و بار روی زمین مانده ۴۰سال گذشته را به دوش بکشند. دعا کنیم این صحنه‌ها را ببینند و وجدان درد بگیرند.

یک حرف باقی ماند. خیابان‌های شهر خیلی هم تلخ نیست. دقیق‌تر شوم، مگر بنا به ظاهر و گفته ضدانقلاب، بی‌حجابی آزاد نشده‌است؟ چرا اکثریت مردم بی‌حجاب نشدند؟ شاید من و شما کمتر متوجه این داریم؟ شوم، اما نه! خدا انقلاب قهمیده تیرش به سنگ خورده است. او فکر می‌کرد شل حجاب‌ها فرادی حذف قانون، کشف حجاب می‌کنند. او نمی‌دانست مردم ما هر سطحی از حجاب‌شان را حجاب می‌دانند و پاسدار آنند، لذا همین نیز قابل ارتقااست.

بالاخره از داخل و خارج آن فتنه برپا شد. با راهبرد کاملاً دقیق رهبر معظم انقلاب در مسئله برما کردن فتنه، تبیین فتنه و ریشه‌های آن و مدارا برای اینکه خود جامعه به نتیجه برسد که در معرض چه فتنه‌ای قرار گرفته‌است، فتنه ۸۸ رفع شد. مسئله اخیر از فتنه ۸۸ بسیار پیچیده‌تر و گسترده‌تر بود که عنوان جنگ ترکیبی، هیبریدی یا آمیخته به آن اطلاق شد.

حوادث اخیر به جز تبعات سیاسی و امنیتی‌کی که برای کشور داشت، چه کارکرد دیگری برای دشمنان جمهوری اسلامی داشت؟ کشور به چه سمتی در حرکت بود که دشمن از طریق این آشوب‌های اخیر تلاش کرد این حرکت را مختل و آن را کند سازد؟

آنها متوجه شدند تحریم‌های اقتصادی که به زعم آنها فلج‌کننده بود، دور زده و خنثی شده‌اند. دیدند که مذاکرات با استواری از طرف ایران پیش می‌رود- که البته باید تقویت هم شود- و چون امریکایی‌ها بازی را بر هم زده بودند، نمی‌خواستند این مذاکرات به نتیجه برسند و ایران روی آرامش ببینند. همچنین این اغتشاشات انتقامی بود از موفقیت‌هایی که جمهوری اسلامی در منطقه داشته است. امریکایی‌ها برنامه‌های زیادی برای منطقه ما داشتند، می‌خواستند در سوریه نظام را تغییر دهند، حزب‌الله لبنان را قلع‌وقمع کنند و مسائلی در عراق و افغانستان به وجود آوردند اما همه آنها از سوی جمهوری اسلامی و محور مقاومت در منطقه با شکست مواجه شد، لذا برای آنکه مانع از ثبات، وحدت ملی و پیشرفت در کشور شوند، دست به این اقدامات زدند، چون یک ایران متحد و پیشرفته برای مقاصد آنها زیان‌بخش است.

تساویه حوادث اخیر با فتنه ۸۸ در چه می‌دانید؟
فتنه ۸۸ بیشتر تصادف انقلاب‌های رنگی بود. بعد از برگزاری انتخابات نتیجه آن را زیرسؤال بردند و در جریان انتخابات کליسدوازه قلب تکرار می‌شد. با توجه به ذهنیت‌سازی‌ای که کرده بودند و حمایت‌هایی که از خارج می‌شد،

رسانه‌ای چه مختصاتی داشت و چه حقایقی را در چشم ناظران منصف بیرونی آشکار کرد؟

این هجمه آنقدر گسترده بود که گفته شده از روبات‌ها هم استفاده کرده‌اند، البته این جنگ ترکیبی یا سایبری مختص حوادث اخیر نیست و از مدت‌ها قبل شروع شده است. دشمن در فضای مجازی به شکلی عمل کرد تا با فریب مردم و به‌ویژه نسل جوان و نوجوان اعتقادات و باورهای آنها را راست کند، فرهنگ بی‌پندوباری در آنها ایجاد کند، خشونت را به آنها تعلیم دهد و با انواع دروغ‌پردازی- که هر روز چند دروغ را به افکار عمومی تزریق می‌کردند- تلاش داشتند اوضاع را به شکلی نشان دهند که کار نظام تمام شده است. این فعالیت‌های رسانه‌ای با استفاده از فناوری‌های اطلاعاتی، ارتباطاتی، هوش مصنوعی و سایر ابزارهایی که در اختیار دارند و همین‌طور اشراف اطلاعاتی که در کشورهای مختلف به دست می‌آورند، انجام شده است. این روشی بود که از آن استفاده کردند، البته برخی از ناظران منصف، اندیشمندان و دانشمندان خارجی هم با مشاهده حجم این هجمه اظهارات و موضع‌گیری‌های واقع‌بینانه‌ای داشته‌اند، اما به طور کلی اوضاع به شکلی پیش‌رفت که شاهد بودیم رئیس‌جمهور امریکا و حتی کشورهای مانند آلمان هم به صورت علنی و آشکار اظهارات مختلفی در این باره داشته‌اند.

حوادث و اغتشاشات اخیر تأثیری در حرکت کلی مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران دارد؟ چه راهکاری را می‌توان برای جلوگیری از تکرار این اتفاقات در نظر گرفت؟

هدف دشمن این بود که با استفاده از جنگ ترکیبی، حرکت کلی نظام را مختل کنند و نگذارند این حرکت به نتیجه برسد ولی به لطف خدا و حضور بموقع مردم موفق نشدند، البته ما هم باید از این تجربه درس‌های زیادی بگیریم. بحث در جنگ‌های پرتوش نسل جوان و نسل فرهیخته‌ای است که وارد صحنه جامعه ما می‌شوند و دشمنان تلاش داشتند آنها را چه از نظر عقیدتی و چه سبک زندگی و رفتاری از جمهوری اسلامی جدا کنند. ما باید این نقطه

ضعفمان را برطرف کنیم. در اینجا باید خانواده‌ها ارتباط بیشتری با فرزندان‌شان داشته باشند و با آنها رفاقت و آنها را آگاه کنند. آموزش پرورش هم در این زمینه می‌تواند نقش بسیار مهمی داشته باشد. ما باید جنگ شناختی‌ای را که دشمنان علیه نسل جوان و فرهیخته آغاز کرده‌اند، جدی بگیریم و بتوانیم ضعف‌هایی که در این زمینه داشته‌ایم، جبران کنیم. همچنین ما باید بتوانیم مسائل را در رسانه‌ها پیش‌بینی و با استفاده از ظرفیت رسانه‌های رسمی افکار عمومی را توجیه کنیم. دشمنان در جنگ‌های شناختی به ترکیبی تلاش می‌کنند از شرایط محیطی و ضعف‌ها حداکثر استفاده را بکنند و وظیفه ما آمادگی حداکثری در برابر این تهاجم است.

یکی از مهم‌ترین راهکارهای مقابله با دشمن، افزایش امید در نوجوانان و جوانان ماست. ما نباید بگذاریم جوان و نوجوان ما ناامید شود، بلکه باید با نقش‌آفرینی مؤثر، امیدآفرینی در عرصه‌های مختلف داشته باشیم. عنوان این کار هم جهاد تبیین است که رهبر معظم انقلاب اسلامی بر آن تأکید کرده‌اند ولی تبیین با گفت‌وگو و ادبیات نسل جدید که بتوان با آنها ارتباط برقرار کرد.

وی افزود: یقیناً ماأموریت اصلی و حتمی ما، کمک به تجار، بازرگانان، صنعتگران و سرمایه‌گذاران دو کشور جهت افزایش و ارتقای سطح مبادلات اقتصادی، تجاری و بازرگانی فی‌مابین خواهد بود. وزیر دفاع پس امضای تفاهنامه میان دو کشور در وئزولنا ایجاد کرده‌ایم. در مورد فاصله بین دو کشور راهاندازی خطوط کشتیرانی و هوایی انجام می‌شود که امیدواریم در فرصتی کوتاه توافقات را به نتیجه برسانیم.

محمدرضا آشتیانی، رئیس گروه کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و وئزولنا نیز گفت: دیروز نه‌هین کمیسیون مشترک برگزار شد که دستاوردهای بزرگی در حوزه‌های مختلف داشت و مکانیسم‌هایی برای ترسیم نقشه راه ۲۰ساله که مسقط‌المنشأ دو کشور ترسیم شده بود، صورت گرفت. از نتایج کمیسیون مشترک خشوند هستیم، زین پس می‌توانیم شاهد توسعه دستاوردهای تجاری میان دو کشور باشیم و بخش درباری را میان دو کشور فعال کنیم.

وی افزود: توافقاتی در حوزه بهداشت و دارو صورت گرفته است. امیدواریم این رفت‌وآمدها میان دو کشور افزایش یابد و شاهد ثمرات آن باشیم. از همکاری ایرانی برای حضور در دهمین کمیسیون مشترک که در وئزولنا برگزار می‌شود، دعوت می‌کنم.



تروریست‌های «اینترنشنال» از فاش شدن چه چیزی می‌ترسند؟

افشای فایل صوتی مکالمه یکی از کارکنان شبکه بی‌بی‌سی فارسی که در آن به صراحت از پروژه اصلی شبکه لندننی برای تجزیه ایران پرده برمی‌دارد، غوغایی بزرگ در انگلیس خییث به راه انداخته است. رعنا رحیم‌پور، مجری و گوینده خبر بی‌بی‌سی فارسی در این مکالمه به طرف مکالمه‌اش توضیح می‌دهد که دستور کارفرمایان شبکه سعودی لندننی به کارکنان این بوده که هر اندازه که می‌توانند سران و سخنگویان گروه‌ها و سازمان‌های تجزیه‌طلب را به شبکه خود دعوت کنند. رحیم‌پور در این مکالمه ادعای می‌کند که هدف این نوع رسانه‌ها، نه آزادی و آبادی ایران که به خون و ویرانی کشاندن آن است. در واکنش به این فاش‌سازی، آمران و مجریان شبکه «جنگ روانی» ریاض یعنی «سعودی اینترنشنال» در اقدامی جنون آمیز، تمته رفتار حرفه‌ای و نقاب ظاهرسازی را کنار نهادند و با تهیه گزارشی ۱۰ دقیقه‌ای مستقیماً به خبرنگار شبکه رقیب حمله کردند و او را «فویل مدافع شیطان» خواندند!

اما فارغ از همه پشت پرده‌ها و زمینه‌ها و انگیزه‌های آن مکالمه رحیم‌پور و نحوه او رفتن آن و مسائلی از این دست، چیزی که در اینجا شایان تأمل و پرسش است، چرایی این عصبانیت شدید، سوزان و به شدت غیرحرفه‌ای شبکه سعودی است. دقیقاً چه بخشی از سخنان خبرنگار شبکه فارسی بی‌بی‌سی بدیع، غیرمنتظره و «راز» بود؟ تنها به عنوان یک مصداق، در همین یکی دو روز اخیر، در پی رجزخوانی‌های بلاهت‌بار رئیس جمهوری باکو، الهام علی‌اف، خبرنگار شبکه سعودی، فرداد فرحزاد با توثیتی آشکارا همدلانه، اصل و عمارة مهمل گویی علی‌اف را در «هموطن» خطاب کردن آذری‌زبان‌های ایران بازنشر داد.

جدای از این، حدود دو ماهی که از شروع ناآرامی‌ها در ایران می‌گذرد، این شبکه تلویزیونی، خط سیر سی‌روی سعودی و تغییر ماهیت آشکار از یک به اصطلاح رسانه، به یک بازوی عملیات روانی صرف صورت داده است. کسی که اندکی با فضای کار رسانه‌ای آشنا باشد، در صدی نه چندان عمیق و دقیق هم می‌تواند تشخیص دهد که در هفته‌های اخیر، «سعودی اینترنشنال» (از استفاده از نام مقدس ایران بر این شبکه تروریستی مزدور معذوریم) عملاً تبدیل به معیادگاه باسابقه‌ترین و کینه‌دارترین عناصر تجزیه‌طلب مرتبط با تحرکات تروریستی در سیمان‌پولوچستان و کردستان شده است.

این حتی از نحوه تقسیم تریبون‌ها و اصطلاحاً «پروموت» شدن مجریان هم بدندگاران در این تروربهست کامل با همه اجزای آن؛ شبکه‌ای که در ادبیات رسمی و ابلاغی خود، واژه‌های مجعول چون «ملت کرد»، «ملت بلوچ»، «ملت عرب» را به صورت گسترده از زبان مجریان نظامی کشور است، شبکه‌ای که قصد دارد تصویر حکومت مزدور و خودفروخته خاندان بارزانی و پایگاه رژیم اسرائیل در همسایگی ایران را به عنوان «الگوی مبارزه» (بخوانید تروریسم مسلحانه با هدف تجزیه به افکار عمومی بفروشد، شبکه‌ای که سیاست رسمی آن، تحقیر و بی‌اهمیت‌سازی نمادها و عناصر هویت‌بخش «ملی» ایرانیان، از جمله پرچم ایران است و اخیراً با تبلیغات سنگین، حرکات ضدمیهنی برخی عناصر ورزشی و هنری در بی‌احترامی به سرود ملی را پوشش می‌دهد و قصد دارد آن را به صورت یک «کارزار» مستمر ترویج کند، شبکه‌ای که با پول پانیتخت نمادها و عناصر هویت‌بخش «ملی» ایرانیان، از جمله شانه‌دروزی در حال نفرت‌برانگی علیه روحانیت شیعه است و اقدامات ایذایی چون معاصمه‌پرانی» و اتشوق و تشجیع می‌کند.

جالب این‌است که این‌اتاق عملیات روانی، هیچ پروا و ابایی از به‌کارگیری بدنام‌ترین عناصر که در بین خود اپوزیسیون اسلامی نیز به بدنامی شهره هستند، ندارد. برای مثال، فردی به نام «سهیلا امین ترابی» معروف به شادی‌امین که دو سه سال قبل، گزارش‌ها و اخبار باج‌گیری جنسی و مالی او از پناهندگان در آلمان و ترکیه منتشر و کلابه‌دار ی‌های او شریکش، شادی صدر در بین اپوزیسیون هم خبرساز شد، اکنون میهمان ثابت این شبکه است. این فرد که اوایل انقلاب، سمیات سازمان چریک‌های فدایی بود، همان کسی است که در کنفرانس برلین سال ۱۳۷۹، از بانیان عرب‌دکشی و رقص برهنه در جریان آن کنفرانس بود. او که خود را «گرباش» (همچنین باز) و فعال حقوق دگرباشان می‌داند، از لمپن‌ترین، هتاک‌ترین و خبیث‌ترین فعالان اپوزیسیون محسوب می‌شود.

گرچه جالب است به یاد بیاوریم که «مجتبی پورمحسن» شامهره این روزهای ایران‌شبه که گزارش علیه خبرنگاری بی‌بی‌سی فارسی (رحیم‌پور) نیز کار اوست، همان کسی است که در سال ۸۶ به واسطه گرفتن مصاحبه با یکی از اخلاق‌ستیزترین عناصر همچسن‌باز خارج از کشور به نام «ساقی قهرمان» و انتشار آن، موجب توقیف روزنامه «شرق» شد. آن مصاحبه و آن مصاحبه‌شونده به قدری رسوا و پرده‌درانه بود که حتی مسئولان روزنامه شرق هم نتوانستند هیچ توجیهی برای انتشار آن بیابند و در واقع از بومحسن که در آن زمان، خبرنگار محلی رسانه‌ای کوچک در گیلان بود و به صورت پروژهای با شرق کار می‌کرد، یادداشت‌ها را حذف کردند.

چه با افشای آن مصاحبه، چه بدو آن، نقاب «رسانه‌ای» اتاق عملیات روانی ریاض علیه ایران، از قبل نیز چاک چاک شده بود و اصولاً از ابتدای رویدادهای دو ماه گذشته، دست مسیعی خود را از دستکش ابریشمی بیرون آورده بود تا بیامراز ۲۴ساعته ذهن و روح مردم ایران، آنها را به سوی «برادرکشی» و «هموطن‌کشی» هر چه بیشتر سوق دهد، اما به هر حال، نمی‌توان کتمان کرد که فاش‌گویی «یکی از خودشان» درباره برنامه‌های شوم و ایران‌ستیزانه اربابان شبکه فارسی‌زبان ریاض برای فرو بردن ایران در هویه خون و شورش و تجزیه، حتماً سوزش و زخمی عمیق بر جان‌شان گذاشته است که چنین به واکنش افتاده‌اند.

■ منبع: **مشرق**